25 radendo. reccsserunt timi legati gaudiosam domi responsionem referentes. Pisani vero

rerum auditione gestarum fortius solito indignati, ex omni parte Tuscie et Lombardie con-

grcgatis amicis et subditis, projte castrum predictum Montemorectium venientes temptoria

fixenmt lastella Lucensium indebite devastando, non recordantes unde sumpsit Florentia

nomen et ethimologio Luce potentis. Lucenses vero venientes iuxta flumen Sarni castra

30 loc^averunt, ut ferebatur hoc pretextu ,
quod non posset a Fiorentinis promissio serviendi

cum lionore negari.

His igitur per legatos Lucensium Flor, relatis denuo postuiantes auxilium et

asserentes, cum exercitus utriusque partis non per miliare distarent, separationem esse

non jK)sse sine |)ericulo personaruni et honoris et rerum amissione, petebant diem certam,
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ut diuturni florentini mores expostulant, assignari, quibus propositi« allegatis doininans

direxit lilteras Pisas in hunc modum

:

Sapienti viro Pisanorum potestati 0. dei gratia Florentinoi'um potestas. Percepiniu-i

pluribus referentibus
,
quod in cor noslrum vix potuisset ascendere, nisi hoc operuin

5approbasset affectus, quod vos super principio veloces et audaces in processu non con-

siderantes exitum futarorum, luceasera intrastis hostiliter coniitatum haedificando castella

in eodem ut in proprio, et terras et villas et arbores contra iuris ordinem devaslando.

Cum igitur Lucenses coniuncti sint nobis sicut ungula carni, et expediat nobis ne posses-

sionibus vel iure priventur, cum simus invicem membra, significamus vobis, quod proxima

10 die dominica iter arripientes venire non tardabimus, rationos eorumdem precursore domino

defcnsuri.

Qui taliter respondit:

A. dei gratia Pisanorum potestas. Omnibus presentes litteras audientibus innotescat,

quod nos usque ad diem dominicum quiescemus, expectantes eos, qui noscompellant de-

15 sistere ab opere quod incepimus.

Lectis igitur in consilio litteris antedictis Florentini, licet res ad exercitum necessarie

pro maiori parte deficerent, in ictu quasi arripuerunt iter amicis sive subditis minime re-

quisitis, victorioso tarnen preeunte carrocio. Cum autem appropinquassent loco, quidam

nobilis romanus civis tunc dominans dixit:

20 Si ex una ex (.«r) eadem stirpe nati pari nobilitate gaudemus, amore consanguinitas

{sie] inspecto decet vos auribus verba nostra percipere, ac ea in cordibus tigere ne de-

pereant, ut antiqua fama, que ceu sol super sydus omne nitescit, per nostra opera victo-